ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO Nº 043/09

Alcides Pereira Antunes Neto, Vice-Presidente de Coordenação Técnica da Federação de
Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, amparado pelas
disposições do Regulamento Geral das Competições e,

Considerando a decisão proferida pelo Pleno do TJD/RJ nos autos do processo nº 466/09,
encaminhada à FERJ através do Ofício nº 091/09 daquele Tribunal, determinando a marcação de
uma nova partida entre as equipes do Boavista Sport Club x Americano Futebol Clube,
correspondente a 5ª Rodada do Turno, do Grupo “C”, da 2ª Fase da Copa Rio de Profissionais
2009;

Considerando  que o resultado do referido deste jogo influenciará diretamente na classificação
final da 2ª Fase da Copa Rio de Profissionais 2009 e poderá determinar as equipes classificadas
para 3ª fase da Competição;

Considerando o disposto na parte final do §1º, do artigo 2º e no artigo 7º do Regulamento
Específico da Competição

RESOLVE:

Ajustar, em razão da decisão do TJD/RJ, o início da 3ª Fase da Copa Rio de Profissionais 2009
para o dia 03/06/2009.

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2009.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
VICE-PRESIDENTE DE COORDENAÇÃO TÉCNICA DA FERJ